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In der selben Sitzung bestatigte der Gemeinderat den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung fiir das

Wirtschaftsjahr 2009

FESTSTELLUNG des Jahresabschlusses der Abwasserbeseitigung der Gemeinde Lauchringen
fir das Wirtschaftsjahr 2009 (01.01. bis 31.12.)

1. Feststellung des Jahresabschlusses
Bilanzsumme

davon entfallen auf der

Aktivseite auf

das Anlagevermégen

das Umlaufvermdgen

1.1.1.

1.1.2. davon entfallen auf der

Passivseite auf

das Eigenkapital

die empf. Ertragszuschiisse

die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

1.2 Jahresgewinn

1.2.1. Summe der Ertrége

1.2.2. Summe der Aufwendungen

2. Behandlung des Jahresverlustes
Der Jahresverlust wird verwendet
auf neue Rechnung vorzutragen mit

10.110.389,04 EUR

9.799.461,50 EUR
310.927,54 EUR
10.110.389,04 EUR

43.514,41 EUR
3.414.800,00 EUR
255.443,18 EUR
6.396.631,45 EUR
10.110.389,04 EUR
-73.945,83 EUR
1.219.740,84 EUR
1.293.686,67 EUR

73.945,83 EUR
73.945,83 EUR

Jahresrechnung und Jahresabschliisse der Eigenbetriebe liegen in der Zeit vom 12. bis einschl. 20. August 2010 beim
Biirgermeisteramt Lauchringen —Gemeindekasse-, Zimmer 14, ¢ffentlich aus.

Lauchringen, den 22. Juli 2010

Thomas Schéauble, Blirgermeister
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Buchvorschlag
der Woche

Unsere foomilienfretmolliche Qemeindle

ANDREAS STEINHOFEL EU.I‘_U.IJS_QI‘_QJ.I.I.I]QQI]_LQS_QI‘_
RICO, OSKAR UND DVIE/TIEFERSCHATTE Rico, oskar und die
57 )  Tieferschatten

von Andreas Steinhofel

Eigentlich soll Rico ja nur ein Ferientage-
buch fiihren. Schwierig genug fiir einen,
der leicht den roten Faden verliert - oder
war er griin oder blau? Als er dann auch
noch Oskar kennenlernt und die beiden
dem bertichtigten Entfiihrer Mister 2000
auf die Spur kommen, geht in seinem
Kopf alles ganz schon durcheinander.
Doch zusammen mit Oskar verlieren sogar die Tieferschatten etwas
von ihrem Schrecken. Es ist der Beginn einer wunderbaren Freund-
schaft....

Wir halten neue Biicher und Horbiicher
fiir unsere Leser/innen bereit.

Ab 2. August ist die Gemeindebiicherei
montags von 16.00 Uhr bis 19.00 Uhr gedffnet. Von
Montag den 13. September sind wir wieder zu den

gewohnten Offnungszeiten fiir Sie da.

Vorankiindigung

Am Samstag, den 25. September 2010
um 14.00 Uhr findet anlasslich des
Gemeindejubildums eine Blchereirallye fiir
unsere Leser/innen ab 9 Jahren statt.
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Standesamtszahlen Juli 2010

Im Standesamtsbezirk Lauchringen waren im vergangenen
Monat Juli 2010 folgende Standesfalle zu verzeichnen:

Geburten: Keine

EheschlieBungen:

03.07.2010
Calogero Prinzivalli und Katja Mdller, beide wohnhaft in Lauchringen,
MorikestraBe 3

03.07.2010
Christian Martin Morath und Swenia Westphal, beide wohnhaft in
Lauchringen, EichendorffstraBe 10

03.07.2010
Gordon Bittl und Jennifer Stern, beide wohnhaft in Lauchringen, Uh-
landstraBe 3

17.07.2010
Alexander Ziegler und Nicole Mathis, beide wohnhaft in Lauchringen,
Martin-Luther-StraBe 22

31.07.2010

Julian Urban Krone und Sabrina Claudine Wendt, beide wohnhaft in
Lauchringen, Dr.-Konrad-Adenauer-Ring 6

Sterbefille:

Raphael Manfred Indlekofer, verstorben am 05.07.2010 in Lauchrin-
gen, Martin-Luther-Strae 30

Hugo Lasebnick, verstorben am 15.07.2010 in Lauchringen, Ibrun-
nenstraBe 14




