In der selben Sitzung bestätigte der Gemeinderat den Jahresabschluss des Eigenbetriebs Abwasserbeseitigung für das Wirtschaftsjahr 2009

FESTSTELLUNG des Jahresabschlusses der Abwasserbeseitigung der Gemeinde Lauchringen

für das Wirtschaftsjahr 2009 (01.01. bis 31.12.)

1. Feststellun	g des Jahresabschlusses
----------------	-------------------------

1.1.	Bilanzsumme	10.110.389,04 EUR
	davon entfallen auf der	
1.1.1.	Aktivseite auf	
	das Anlagevermögen	9.799.461,50 EUR
	das Umlaufvermögen	310.927,54 EUR
		10.110.389,04 EUR
1.1.2.	davon entfallen auf der	
	Passivseite auf	
	das Eigenkapital	43.514,41 EUR
	die empf. Ertragszuschüsse	3 414 800 00 FUR

2.	Behandlung des Jahresverlustes	
1.2.2.	Summe der Aufwendungen	1.293.686,67 EUR
1.2.1.	Summe der Erträge	1.219.740,84 EUR
1.2.	Jahresgewinn	-73.945,83 EUR
		10.110.389,04 EUR
	die Verbindlichkeiten	6.396.631,45 EUR
	die Rückstellungen	255.443,18 EUR
	die empf. Ertragszuschüsse	3.414.800,00 EUR
	<u> </u>	,

Der Jahresverlust wird verwendet

73.945,83 EUR auf neue Rechnung vorzutragen mit 73.945,83 EUR

Jahresrechnung und Jahresabschlüsse der Eigenbetriebe liegen in der Zeit vom 12. bis einschl. 20. August 2010 beim Bürgermeisteramt Lauchringen –Gemeindekasse-, Zimmer 14, öffentlich aus.

Lauchringen, den 22. Juli 2010

Thomas Schäuble, Bürgermeister







TANDREAS STEINHÖFEL Für unsere jungen Leser Rico, Oskar und die **Tieferschatten**

von Andreas Steinhöfel

Eigentlich soll Rico ja nur ein Ferientagebuch führen. Schwierig genug für einen, der leicht den roten Faden verliert - oder war er grün oder blau? Als er dann auch noch Oskar kennenlernt und die beiden dem berüchtigten Entführer Mister 2000 auf die Spur kommen, geht in seinem Kopf alles ganz schön durcheinander.

Doch zusammen mit Oskar verlieren sogar die Tieferschatten etwas von ihrem Schrecken. Es ist der Beginn einer wunderbaren Freundschaft...

> Wir halten neue Bücher und Hörbücher für unsere Leser/innen bereit.

Ab 2. August ist die Gemeindebücherei montags von 16.00 Uhr bis 19.00 Uhr geöffnet. Von Montag den 13. September sind wir wieder zu den gewohnten Öffnungszeiten für Sie da.

Vorankündigung
Am Samstag, den 25. September 2010
Sindet anlässlich des Gemeindejubiläums eine Büchereirallye für unsere Leser/innen ab 9 Jahren statt.





A LAUCHRINGEN Gemeinde Lauchringen -Standesamt-

Standesamtszahlen Juli 2010

Im Standesamtsbezirk Lauchringen waren im vergangenen Monat Juli 2010 folgende Standesfälle zu verzeichnen:

10 110 200 04 EUD

Geburten: Keine

Eheschließungen:

03.07.2010

Calogero Prinzivalli und Katja Möller, beide wohnhaft in Lauchringen, Mörikestraße 3

03.07.2010

Christian Martin Morath und Swenia Westphal, beide wohnhaft in Lauchringen, Eichendorffstraße 10

03,07.2010

Gordon Bittl und Jennifer Stern, beide wohnhaft in Lauchringen, Uhlandstraße 3

17.07.2010

Alexander Ziegler und Nicole Mathis, beide wohnhaft in Lauchringen, Martin-Luther-Straße 22

31.07.2010

Julian Urban Krone und Sabrina Claudine Wendt, beide wohnhaft in Lauchringen, Dr.-Konrad-Adenauer-Ring 6

Sterbefälle:

Raphael Manfred Indlekofer, verstorben am 05.07.2010 in Lauchringen, Martin-Luther-Straße 30

Hugo Lasebnick, verstorben am 15.07.2010 in Lauchringen, Ibrunnenstraße 14